
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 589 del 27/11/2020

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 589 DEL 27/11/2020

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELL’O. D. N. 678 DEL 26/06/2017 AVENTE
PER OGGETTO: “ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA ZEPPELLE PER IL
TRATTO COMPRESO DALL’INTERSEZIONE CON LA VIA ADIGE FINO ALLA PRIMA
INTERSEZIONE CON IL PIAZZALE C. ROZZI. RICHIEDENTE: ASUR MARCHE AREA
VASTA N. 5 – DISTRETTO DI ASCOLI PICENO.

IL COMANDANTE
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.20 dell’11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);
VISTA la nota pervenuta in data 25/11/2020 n. 86807 dalla Asur Marche Area Vasta n.5 - Distretto di
Ascoli Piceno Via degli Iris n.1, per la richiesta della possibilità di transito in Via Zeppelle per tutti i
veicoli diretti alla “Struttura Ex Ospedale Pnemologico Luciani” e provenienti dalla zona stadio;
RICHIAMATA l’O.D.n.678 del 26/06/2017 emanata per la regolamentazione della viabilità in Via
Zeppelle avente per oggetto: “Istituzione del senso unico di marcia in Via Zeppelle per il tratto
compreso dall’intersezione con la Via Adige fino alla prima intersezione con il Piazzale C. Rozzi ”;
DATO ATTO che:
- in Via Zeppelle è stabilito il senso unico di marcia con direzione ovest-est per il tratto compreso da Via
Adige fino al Piazzale C. Rozzi con esclusione dei bus e taxi che accedono anche in senso contrario
mediante corsia a loro riservata;
- per poter consentire il raggiungimento da est della “Struttura Ex Ospedale Pnemologico Luciani”
necessita modificare la circolazione veicolare in Via Zeppelle per il tratto compreso dall’intersezione
ovest con il Piazzale C. Rozzi fino alla predetta struttura;
- presso la “Struttura Ex Ospedale Pnemologico Luciani”, oltre ai vari servizi erogati, è presente anche
un’unità USCA ( Unità Speciali di Continuità Assistenziale Covid)
TENUTO CONTO dell’evoluzione della situazione epidemiologica da Covid-19, del carattere
particolarmente diffusivo dell’epidemia e delle misure intraprese finora per contrastarne la diffusione;
RISCONTRATA la necessità di assicurare le migliori condizioni di operatività ai servizi erogati presso
la “Struttura Ex Ospedale Pnemologico Luciani” con particolare riferimento agli interventi sanitari



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 589 del 27/11/2020

finalizzati a contrastare o contenere l’emergenza coronavirus (sede USCA);
ATTESO che l’adozione di tale provvedimento è tesa ad agevolare l’esigenza principale di ridurre al
massimo i tempi necessari per il raggiungimento, spostamento e trasferimento del personale sanitario e/o
pazienti da e per l’ex.Ospedale Luciani;
CONSIDERATA quindi la necessità di accogliere l’esigenza qui trattata e di conseguenza disciplinare
opportunamente la circolazione stradale in Via Zeppelle;
VISTI gli artt.5, 6 e 7 e del D.Lgs.30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992n.495;
VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000,n.267;
DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA
a modifica ed integrazione dell’O.D. n. 678 del 26/06/2017, di istituire in Via Zeppelle:

1. il doppio senso di marcia per il tratto compreso dall’intersezione ovest con il Piazzale C.Rozzi e
fino all’accesso alla “Struttura Ex Ospedale Pnemologico Luciani” con conseguente
eliminazione, nel pari tratto, della corsia di marcia riservata ai bus e taxi;

2. per il tratto compreso dall’accesso alla predetta “Struttura ex.Ospedale Pnemologico Luciani” e
fino all’incrocio con la Via Adige, di confermare il senso unico di marcia con direzione ovest-
est come già disposto dalla predetta ordinanza;

3. restano confermate tutte le altre prescrizioni imposte mediante la richiamata ordinanza
dirigenziale.

DEMANDA
Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.12
del D.Lgs 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla
presente ordinanza.
Al Servizio Segnaletica Stradale l’apposizione/modifica della indispensabile segnaletica stradale.

AVVISA
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.
Copia del presente atto è trasmessa a:
Albo Pretorio on line

Segreteria del Sindaco

Questura

Comando Provinciale Carabinieri

Polstrada

Comando Provinciale Guardia di Finanza

Comando VV.F.

Asur Servizio 118

START

Servizio Segnaletica

Servizio Strade



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 589 del 27/11/2020

Ascoli Servizi Comunali

Asur Marche(dott.ssa Giovanna Picciotti)

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2020-11-27T14:33:09+0100
	PATRIZIA CELANI




